:I Baugewerbliche Berufsschule Ziirich
Abteilung Planung und Rohbau
Lagerstrasse 55
8090 Zurich
infopr@bbzh.ch
www.bbzh.ch

An alle Lehrbetriebe mit Lernende
Geomatikerln EFZ der Deutschschweiz

Im Oktober 2024
Geomatikerin EFZ - Blockkurse ab 2025 an der Baugewerblichen
Berufsschule Ziirich

Geschatzte Ausbildnerinnen
Geschatzte Bliroinhaberlnnen
Geschatzte Lernende

Im Sommer 2025 startet eine neue Ara in der Berufsbildung der Geomatik. Zusammen mit
den neuen Bildungsvorgaben fiir den Beruf Geomatikerin EFZ / Geomatiker EFZ wird auch
eine Idee Realitat, die bereits 2018 in unseren Kopfen schlummerte. Wir 16sen die Uber
hundertjahrige Tradition der «langen» Blockkurse der Geomatikerlnnen zugunsten einer
kiirzeren Einteilung ab. Seit dem Winter 2024 kommunizieren wir regelmassig zu den
anstehenden Anderungen. Im vergangenen Sommer haben der Tragerverein Geomatiker/-
In Schweiz und das Mittelschul- und Berufsbildungsamt des Kantons Zirich (MBA) das OK
fur unser Vorhaben ausgesprochen. Wir freuen uns sehr auf die kommenden Anderungen,
sind uns aber auch der Herausforderungen bewusst, die die Umstrukturierung mit sich
bringt. Die langfristige Planung war stets eines der Hauptargumente fiir die
Umstrukturierung. Mit diesem Schreiben mdchten wir Ihnen die Planung der Zweiwochen-
Blockkurse lhrer (zuklinftigen) Geomatiklernenden kommunizieren. Die Kurswochen finden
Sie auf der Seite 3 dieses Schreibens. Darauf finden Sie die Kalenderwochen bis im
Sommer 2029 mit den jeweiligen Daten des Wochenstartes. Pro Lehrjahr sind die
entsprechenden Blockkurswochen blau markiert. Die Daten sind verbindlich und werden
nicht mehr angepasst.

Die Inhalte der einzelnen Blockkurse sind derzeit noch nicht im Detail festgelegt. Diese
werden im Rahmen des Schullehrplans definiert, welcher ab Sommer 2025 sukzessive fiir
jedes Lehrjahr erarbeitet und fortlaufend auf unserer Schulwebsite www.bbzh.ch
aktualisiert wird.

Zukunftig werden wir Sie jeweils im Winter Uber die vierjahrige Planung der Blockkurse
informieren. Die bisherige Einteilung der Blockkurse fiir die Lernenden entfallt. Darlber
hinaus werden wir keine detaillierten Klasseneinteilungen oder Stundenplane mehrim
Voraus bekanntgeben. Diese Informationen erhalten die Lernenden jeweils am ersten Tag
des jeweiligen Blockkurses. Neue Lernende werden in den Sommerferien zum Lehrbeginn
schriftlich zu den nétigen Einzelheiten der Berufsfachschule informiert. Die auf Seite 4
aufgeflihrten Rahmenstundenplane fiir jedes Lehrjahr bleiben hinsichtlich der Start- und
Endzeiten unverandert. Bitte beachten Sie, dass die Sportlektionen montags und freitags
individuell pro Klasse stattfinden werden.


http://www.bbzh.ch/

Der Sportunterricht fir BM-Lernende wird voraussichtlich im ersten, dritten und vierten
Lehrjahr zu jeweils einer Lektion am Donnerstag stattfinden. Zudem werden die BM-
Lernenden im Rahmen vom obligatorischen Sportunterricht sporadisch zu Sporttagen
aufgeboten. Dieses Aufgebot wird jeweils mindestens sechs Monate vor Durchfiihrung
bekanntgegeben.

Die Blockkurseinteilung und die Rahmenstundenplane gelten auch fir Lernende nach alter
Bildungsverordnung.

Auf Seite 5 finden Sie eine Zusammenstellung der Anzahl Lektionen an der
Berufsfachschule pro Lehrjahr. Diese weichen pro Lehrjahr geringfligig von der Vorgabe
der «Verordnung des SBFI Uber die berufliche Grundbildung Geomatikerin EFZ /
Geomatiker EFZ» ab. Diese Abweichungen wurden vom MBA gutgeheissen. Das Total der
unterrichteten Lektionen Uber alle Lehrjahre entspricht selbstverstandlich der Vorgabe.

Weitere und vertiefte Informationen haben wir fiir Sie in unseren Podcasts bereitgestellt.
Unter anderem in einer neuen Folge, in der wir einige Fragen aus den Informations-
veranstaltungen vom Friihling nochmals aufgreifen. Diese Folge wird Mitte November
erscheinen (Link siehe unten).

Bei Fragen und Unklarheiten, bitten wir Sie mit uns in den Dialog zu treten.

T Ve

Freundliche Griisse

Roman Weibel Pascal Kunz

Co-Fachgruppenleiter Geomatik Co-Abteilungsleiter BBZ Abteilung Planung
und Rohbau

Links:

Bildungsvorgaben ab 2025: https://www.becc.admin.ch/becc/public/bvz/beruf/show/64105
Podcast der BBZ: https://www.bbzh.ch/tag/liftgespraech/

Kopie an:
- Heinz Schlegel, Rektor BBZ
- Tragerverein Geomatiker/In Schweiz
- Maximilianeum Zdrich
- Reto Baumann, Fachgruppenleiter Aligemeinbildender Unterricht BBZ
- Patrick Fischer, Fachgruppenleiter Sport BBZ
- Roman Wolf, iK-Kommission DCH

Seite 2


https://www.becc.admin.ch/becc/public/bvz/beruf/show/64105
https://www.bbzh.ch/tag/liftgespraech/

Seite 3

JyeliysT ¢
JyelysT ¢
JyeliysT g
JyeliysT )

F

1|
tlels|[v]e]z]s|zs|is]os

6t |8Y | Ly |9F |G |¥F |EF [CF | LY |OF | BE | BE | LE | 9E | GE | ¥E |SUOM

€€ |CE|LE|0E |6C |BZ|LC|9C |SC |vC|€C|CC |LE|0C |6 8L |LZL|SL |SL |FL|EL|CL|LL|OL

620zZ/8202

21.08.2028
28.08.2028
04.09.2028
11.09.2028
18.09.2028
25.09.2028
02.10.2028
08.10.2028
16.10.2028
23.10.2028
30.10.2028
06.11.2028
13.11.2028
20.11.2028
27.11.2028
04.12.2028
11.12.2028
18.12.2028
25.12.2028
01.01.2029
08.01.2029
15.01.2029
22.01.2029
29.01.2029
05.02.2029
12.02.2029
19.02.2029
26.02.2029
05.03.2029
12.03.2029
19.03.2029
26.03.2029
02.04.2029
09.04.2029
16.04.2029
23.04.2029
30.04.2029
07.05.2029
14.05.2029
21.05.2029
28.05.2029
04.06.2029
11.06.2029
18.06.2029
25.06.2029
02.07.2029
08.07.2029
16.07.2029
23.07.2029
30.07.2029
06.08.2029
13.08.2029

JyeliysT §
JyeliyeT ¢

JyeliysT g
JyeliysT |

F

0S |6F |8F | LV |9V |GF | PP |EF |CF | ¥ |OF | 6T |BE | LE |9 [ GC | PE |BUOM

L|g |G |P|EC|T |} |TG|LS

€€ |CE| 1€ |0C |6C |8 |LC|9C ST |vT|€C |CC | LT |0C |6 8L |LZL|SL |SL |PL|EL|TL|LL|OL

820Z/L202

23.08.2027
30.08.2027
06.09.2027
13.09.2027
20.09.2027
27.09.2027
04.10.2027
11.10.2027
18.10.2027
25.10.2027
01.11.2027
08.11.2027
15.11.2027
22.11.2027
29.11.2027
06.12.2027
13.12.2027
20.12.2027
27.12.2027
03.01.2028
10.01.2028
17.01.2028
24.01.2028
31.01.2028
07.02.2028
14.02.2028
21.02.2028
28.02.2028
06.03.2028
13.03.2028
20.03.2028
27.03.2028
03.04.2028
10.04.2028
17.04.2028
24.04.2028
01.05.2028
08.05.2028
15.05.2028
22.05.2028
29.05.2028
05.06.2028
12.06.2028
19.06.2028
26.06.2028
03.07.2028
10.07.2028
17.07.2028
24.07.2028
31.07.2028
07.08.2028
14.08.2028

Jyeliye v
Jyeliye €
JyeliyeT g
JyeliyeT L
1202/9202

17.08.2026

24.08.2026

31.08.2026
07.09.2026
14.09.2026

21.09.2026
28.09.2026
05.10.2026

12.10.2026
19.10.2026
26.10.2026
02.11.2026

F

1|
Llols]v]elz| [es|es|s]os

09.11.2026
16.11.2026
23.11.2026

30.11.2026
07.12.2026
14.12.2026

6V |8V | LV |9F |S¥ | vV |SF |CF | LY |OF | 6E | 8E | LE | 9€ | GE | PE [SUIOM

21.12.2026

28.12.2026
04.01.2027
11.01.2027

18.01.2027
25.01.2027
01.02.2027

08.02.2027
15.02.2027
22.02.2027
01.03.2027

08.03.2027
15.03.2027
22.03.2027

29.03.2027
05.04.2027
12.04.2027

19.04.2027
26.04.2027
03.05.2027
10.05.2027

17.05.2027
24.05.2027
31.05.2027

07.06.2027
14.06.2027
21.06.2027
28.06.2027

05.07.2027
12.07.2027
19.07.2027

26.07.2027
02.08.2027
09.08.2027

16.08.2027

€C|2c|1e|0C|6C|8C | L2 |9C|Sc|vC |cc|cc|lc |02 |6} (8L |LL|9L|SL|¥L|EL|2L|LL|OL

JyeliysT ¢
JyeliysT ¢
JyeliysT g
JyeliysT 'y

e

CS (15|06 |6F |8V [Lb |OF |GF PP |EF |CP | L¥ | OF | 6€ | BE | LE | 9€ | GE | PE [BUDOM

l

[

€

L

8

6

[ [ ] ]

.

€C |CE|LE|0E |6C 8T |LC|9C |SC |vT|€C |cc |LE|0C |6l 8L |LL|SL |GL |PL|EL|CL|LL|OL

920zZ/5202

18.08.2025
25.08.2025
01.09.2025
08.09.2025
15.09.2025
22.09.2025
29.09.2025
06.10.2025
13.10.2025
20.10.2025
27.10.2025
03.11.2025
10.11.2025
17.11.2025
24.11.2025
01.12.2025
08.12.2025
15.12.2025
22.12.2025
29.12.2025
05.01.2026
12.01.2026
19.01.2026
26.01.2026
02.02.2026
08.02.2026
16.02.2026
23.02.2026
02.03.2026
08.03.2026
16.03.2026
23.03.2026
30.03.2026
06.04.2026
13.04.2026
20.04.2026
27.04.2026
04.05.2026
11.05.2026
18.05.2026
25.05.2026
01.06.2026
08.06.2026
15.06.2026
22.06.2026
29.06.2026
06.07.2026
13.07.2026
20.07.2026
27.07.2026
03.08.2026
10.08.2026



Geomatik 1. Lehrjahr

E

Zeit

Montag

_ Dienstag _ Mittwoch _:ojjmﬂmﬁmm_

Freitag

1

03.10 - 08.35

09.00 - 09.45

L

10.05 - 10.50

F=3

10.55- 11.40

12.45-13.30

13.35-14.20

14.25- 15.10

15.30 - 16.15

LY = ] = ||

16.20-17.05

ABU

ABU
SP

ABU

BK

BK

BK

BK

BK

BK

ABU
SP

ABU

BK:

ABL:

SP:

Berufskunde (26 Lektionen)

Allgemeinbildung (12 Lektionen)
Sport (4 Lektionen)

Geomatik 3. Lehrjahr

[ #

Zeit

Montag

_ Dienstag _ Mittwoch _Dojjmﬂﬂmm_

Freitag

08.10 - 08.55

1
2

09.00 - 09.45

[*5]

10.05 - 10.50

10.55- 11.40

12.45-13.30

13.35- 14.20

14.25 - 15.10

15.30- 16.15

16.20-17.05

ABU

SP
ABU

BK

BK

BK

BK

BK

BK

ABU
SP

ABU

BK:
ABU:
SP:

Berufskunde (26 Lektionen)

Allgemeinbildung {13 Lektionen)
Sport (5 Lektionen)

Geomatik 2. Lehrjahr

_ # _ Zeit _ Montag _ Dienstag _ Mittwoch _chjm_.m.wmm_ Freitag
1 |08.10-08.55
2 |09.00-09.45 BK BK BK ABU
3 [10.05-10.50 }m—l_ .m_U
4 [10.55-11.40 _

_ | |

5 [12.45-13.30 ABU
6 |[13.35-14.20 W_A W_A W_A
7 ez 50, OF ABU
8 |15.30-16.15 ABU
9 [|16.20-17.05 | _ _ _

BEK: Berufskunde (27 Lektionen)

ABU: Allgemeinbildung (12 Lektionen)

SP:  Sport (4 Lektionen)

Geomatik 4. Lehrjahr

_ # _ Zeit _ Montag _ Dienstag _ Mittwoch _chjm_.m.wmm_ Freitag
1 |08.10-08.55
ABU
2 |09.00-09.45 BK
ABU BK  BK .
3 |10.05-10.50 .W_U
4 [10.55-11.40 _ _ _
|
5 [12.45-13.30 ABU
6 [13.35-14.20 Sp BK BK BK
7 [14.25-1510 }mc
8 [15.30-16.15 ABU
9 |16.20-17.05 ) ) _ |
BK: Berufskunde (26 Lektionen)
ABU: Allgemeinbildung (14 Lektionen)
SP:  Sport (4 Lektionen)

Seite 4




. i i Anzahl
Ubersicht Lektionen .
Lektionen
1. Lehrjahr |Berufskunde 314
Allgemeinbildung 144
Sport 48
2. Lehrjahr (Berufskunde 270
Allgemeinbildung 120
Sport 40
3. Lehrjahr |Berufskunde 208
Allgemeinbildung 104
Sport 40
4, Lehrjahr |Berufskunde 208
Allgemeinbildung 112
Sport 32
total Berufskunde 1000
Allgemeinbildung 480
Sport 160

Seite 5




