



Baugewerbliche Berufsschule Zürich

Abteilung Planung und Rohbau Lagerstrasse 55 8090 Zürich infopr@bbzh.ch www.bbzh.ch

An alle Lehrbetriebe mit Lernende GeomatikerIn EFZ der Deutschschweiz

Im Oktober 2024

GeomatikerIn EFZ – Blockkurse ab 2025 an der Baugewerblichen Berufsschule Zürich

Geschätzte AusbildnerInnen Geschätzte BüroinhaberInnen Geschätzte Lernende

Im Sommer 2025 startet eine neue Ära in der Berufsbildung der Geomatik. Zusammen mit den neuen Bildungsvorgaben für den Beruf Geomatikerin EFZ / Geomatiker EFZ wird auch eine Idee Realität, die bereits 2018 in unseren Köpfen schlummerte. Wir lösen die über hundertjährige Tradition der «langen» Blockkurse der GeomatikerInnen zugunsten einer kürzeren Einteilung ab. Seit dem Winter 2024 kommunizieren wir regelmässig zu den anstehenden Änderungen. Im vergangenen Sommer haben der Trägerverein Geomatiker/-In Schweiz und das Mittelschul- und Berufsbildungsamt des Kantons Zürich (MBA) das OK für unser Vorhaben ausgesprochen. Wir freuen uns sehr auf die kommenden Änderungen, sind uns aber auch der Herausforderungen bewusst, die die Umstrukturierung mit sich bringt. Die langfristige Planung war stets eines der Hauptargumente für die Umstrukturierung. Mit diesem Schreiben möchten wir Ihnen die Planung der Zweiwochen-Blockkurse Ihrer (zukünftigen) Geomatiklernenden kommunizieren. Die Kurswochen finden Sie auf der Seite 3 dieses Schreibens. Darauf finden Sie die Kalenderwochen bis im Sommer 2029 mit den jeweiligen Daten des Wochenstartes. Pro Lehrjahr sind die entsprechenden Blockkurswochen blau markiert. Die Daten sind verbindlich und werden nicht mehr angepasst.

Die Inhalte der einzelnen Blockkurse sind derzeit noch nicht im Detail festgelegt. Diese werden im Rahmen des Schullehrplans definiert, welcher ab Sommer 2025 sukzessive für jedes Lehrjahr erarbeitet und fortlaufend auf unserer Schulwebsite www.bbzh.ch aktualisiert wird.

Zukünftig werden wir Sie jeweils im Winter über die vierjährige Planung der Blockkurse informieren. Die bisherige Einteilung der Blockkurse für die Lernenden entfällt. Darüber hinaus werden wir keine detaillierten Klasseneinteilungen oder Stundenpläne mehr im Voraus bekanntgeben. Diese Informationen erhalten die Lernenden jeweils am ersten Tag des jeweiligen Blockkurses. Neue Lernende werden in den Sommerferien zum Lehrbeginn schriftlich zu den nötigen Einzelheiten der Berufsfachschule informiert. Die auf Seite 4 aufgeführten Rahmenstundenpläne für jedes Lehrjahr bleiben hinsichtlich der Start- und Endzeiten unverändert. Bitte beachten Sie, dass die Sportlektionen montags und freitags individuell pro Klasse stattfinden werden.

Der Sportunterricht für BM-Lernende wird voraussichtlich im ersten, dritten und vierten Lehrjahr zu jeweils einer Lektion am Donnerstag stattfinden. Zudem werden die BM-Lernenden im Rahmen vom obligatorischen Sportunterricht sporadisch zu Sporttagen aufgeboten. Dieses Aufgebot wird jeweils mindestens sechs Monate vor Durchführung bekanntgegeben.

Die Blockkurseinteilung und die Rahmenstundenpläne gelten auch für Lernende nach alter Bildungsverordnung.

Auf Seite 5 finden Sie eine Zusammenstellung der Anzahl Lektionen an der Berufsfachschule pro Lehrjahr. Diese weichen pro Lehrjahr geringfügig von der Vorgabe der «Verordnung des SBFI über die berufliche Grundbildung Geomatikerin EFZ / Geomatiker EFZ» ab. Diese Abweichungen wurden vom MBA gutgeheissen. Das Total der unterrichteten Lektionen über alle Lehrjahre entspricht selbstverständlich der Vorgabe.

Weitere und vertiefte Informationen haben wir für Sie in unseren Podcasts bereitgestellt. Unter anderem in einer neuen Folge, in der wir einige Fragen aus den Informationsveranstaltungen vom Frühling nochmals aufgreifen. Diese Folge wird Mitte November erscheinen (Link siehe unten).

Bei Fragen und Unklarheiten, bitten wir Sie mit uns in den Dialog zu treten.

Freundliche Grüsse

Roman Weibel

Co-Fachgruppenleiter Geomatik

Pascal Kunz

Co-Abteilungsleiter BBZ Abteilung Planung und Rohbau

Links

Bildungsvorgaben ab 2025: https://www.becc.admin.ch/becc/public/bvz/beruf/show/64105
Podcast der BBZ: https://www.bbzh.ch/tag/liftgespraech/

Kopie an:

- Heinz Schlegel, Rektor BBZ
- Trägerverein Geomatiker/In Schweiz
- Maximilianeum Zürich
- Reto Baumann, Fachgruppenleiter Allgemeinbildender Unterricht BBZ
- Patrick Fischer, Fachgruppenleiter Sport BBZ
- Roman Wolf, üK-Kommission DCH

4. L	<u>3</u> L	2. L	1		202	4. L	3. L		1.		202	4.	3. L	2. L	1.		202	4.	ω	1.	1.		202
Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Woche	2028/2029	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Woche	2027/2028	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Woche	2026/2027	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Lehrjahr	Woche	2025/2026
ì	=	=	=			ì	₹	3	=			7	₹	hr	1			2	=	=	=		
				34 3	21.08.2028		H	\vdash		34 3	23.08.2027 30.08.2027					34 3	17.08.2026		H	\vdash	\vdash	34 3	18.08.2025 25.08.2025
				35 3	04.09.2028					35 3	06.09.2027					35 3	24.08.2026 31.08.2026					35 3	01.09.2025
				36 37	11.09.2028					36 37	13.09.2027					36 37	07.09.2026					36 37	08.09.2025
				7 38	18.09.2028	-				-	20.09.2027					-	14.09.2026						15.09.2025
				8 39	25.09.2028					38 39	27.09.2027					38 39	21.09.2026					38 39	22.09.2025
				9 40	02.10.2028					9 40	04.10.2027			_		9 40	28.09.2026				\vdash	9 40	29.09.2025
				0 41	09.10.2028					0 41	11.10.2027					0 41	05.10.2026					0 41	06.10.2025
		-		1 42	16.10.2028		H	H	\vdash	1 42	18.10.2027		H	_		1 42	12.10.2026		H	H	H	1 42	13.10.2025
				2 43	23.10.2028					2 43	25.10.2027					2 43	19.10.2026			H		2 43	20.10.2025
				3 44	30.10.2028					3 44	01.11.2027					3 44	26.10.2026					3 44	27.10.2025
				4 45	06.11.2028	-				4 45	08.11.2027					4 45	02.11.2026					4 45	03.11.2025
				5 46	13.11.2028					6	15.11.2027					6	09.11.2026					5 46	10.11.2025
				6 47	20.11.2028					6 47	22.11.2027					6 47	16.11.2026					6 47	17.11.2025
				48	27.11.2028					48	29.11.2027					48	23.11.2026					48	24.11.2025
				49	04.12.2028			T		8 49	06.12.2027					8 49	30.11.2026		H	t		8 49	01.12.2025
				50	11.12.2028			T		50	13.12.2027					50	07.12.2026			T		50	08.12.2025
				51	18.12.2028					51	20.12.2027					51	14.12.2026					51	15.12.2025
				52	25.12.2028					52	27.12.2027					52	21.12.2026					52	22.12.2025
					01.01.2029					1	03.01.2028					53	28.12.2026		t			1	29.12.2025
				2	08.01.2029					2	10.01.2028					1	04.01.2027					2	05.01.2026
				ω	15.01.2029					ω	17.01.2028					2	11.01.2027			H	\vdash	u	12.01.2026
				4	22.01.2029					4	24.01.2028					ω	18.01.2027					4	19.01.2026
				_{O1}	29.01.2029			T		5	31.01.2028					4	25.01.2027			T		5	26.01.2026
				၈	05.02.2029					6	07.02.2028					თ	01.02.2027					6	02.02.2026
				7	12.02.2029					7	14.02.2028					စ	08.02.2027		T			7	09.02.2026
				œ	19.02.2029					œ	21.02.2028					7	15.02.2027					8	16.02.2026
				9	26.02.2029					9	28.02.2028					8	22.02.2027					9	23.02.2026
				10	05.03.2029					10	06.03.2028					9	01.03.2027					10	02.03.2026
				1	12.03.2029					11	13.03.2028					10	08.03.2027					11	09.03.2026
				12	19.03.2029					12	20.03.2028					1	15.03.2027			Г		12	16.03.2026
				13	26.03.2029					13	27.03.2028					12	22.03.2027					13	23.03.2026
				14	02.04.2029					14	03.04.2028					13	29.03.2027					14	30.03.2026
				15	09.04.2029					15	10.04.2028					14	05.04.2027					15	06.04.2026
				16	16.04.2029					16	17.04.2028					15	12.04.2027					16	13.04.2026
				17	23.04.2029					17	24.04.2028					16	19.04.2027				L	17	20.04.2026
				18	30.04.2029					18	01.05.2028					17	26.04.2027					18	27.04.2026
				19	07.05.2029					19	08.05.2028					18	03.05.2027					19	04.05.2026
				20	14.05.2029	L				_	15.05.2028					19	10.05.2027					20	11.05.2026
				21	21.05.2029					21	22.05.2028					20	17.05.2027					21	18.05.2026
				22	28.05.2029	L				22	29.05.2028					21	24.05.2027					22	25.05.2026
				23	04.06.2029	L				23	05.06.2028					22	31.05.2027					23	01.06.2026
				24	11.06.2029	L			L	24	12.06.2028					23	07.06.2027				L	24	08.06.2026
				25	18.06.2029	L				25	19.06.2028					24	14.06.2027			L		25	15.06.2026
				26	25.06.2029	L				26	26.06.2028					25	1					26	22.06.2026
				27	-	L				27						26						27	29.06.2026
				28	09.07.2029			L	L	28	10.07.2028					27	05.07.2027			L	L	28	06.07.2026
				29	16.07.2029					29	17.07.2028					28	12.07.2027					29	13.07.2026
				30	23.07.2029					30	24.07.2028					29	19.07.2027					30	20.07.2026
				31	30.07.2029					31	31.07.2028					30	26.07.2027					31	27.07.2026
				32	06.08.2029					32	07.08.2028					31	02.08.2027					32	03.08.2026
				ၓ	13.08.2029					33	14.08.2028					32	09.08.2027					33	10.08.2026
																33	16.08.2027						

Geomatik 1. Lehrjahr

00	7	6	5	4	ω	2	1	#
15.30 - 16.15	14.25 - 15.10	13.35 - 14.20	12.45 - 13.30	10.55 - 11.40	10.05 - 10.50	09.00 - 09.45	08.10 - 08.55	Zeit
ABU	Ų,	S	ABU		ABU			Montag
	;	BR				BR		Dienstag
	;	BR				B _P		Mittwoch
		BR						Mittwoch Donnerstag
	ABU			or.	CD	ABO	, , ,	Freitag

BK: Berufskunde (26 Lektionen)

ABU: Allgemeinbildung (12 Lektionen)

SP: Sport (4 Lektionen)

Geomatik 3. Lehrjahr

		5	4	s	2		
9 8					1	1	#
15.30 - 16.15 16.20 - 17.05	13.35 - 14.20 14.25 - 15.10	12.45 - 13.30	10.55 - 11.40	10.05 - 10.50	09.00 - 09.45	08.10 - 08.55	Zeit
ABU	SP			ABO	<u> </u>		Montag
	BK						Dienstag
	ВК				BR		Mittwoch
	BK			;	P.K		Mittwoch Donnerstag
	ABU		2	Q2	ABO	١١٥٨	Freitag

BK: Berufskunde (26 Lektionen)

ABU: Allgemeinbildung (13 Lektionen)

SP: Sport (5 Lektionen)

Geomatik 2. Lehrjahr

9 8	7	2	4	3	2	1	#
15.30 - 16.15 16.20 - 17.05	14.25 - 15.10	12.45 - 13.30	10.55 - 11.40	10.05 - 10.50	09.00 - 09.45	08.10 - 08.55	Zeit
ABU	SP	ABU		ABU			Montag
	9	BK			B _C		Dienstag
	9	PK			B _C		Mittwoch
	9	PK			B _P		Dienstag Mittwoch Donnerstag
	ABU		٢	G G	ADO	^DI	Freitag

BK: Berufskunde (27 Lektionen)

ABU: Allgemeinbildung (12 Lektionen)

SP: Sport (4 Lektionen)

Geomatik 4. Lehrjahr

#	Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Mittwoch Donnerstag	Freitag
1	08.10 - 08.55					A D I I
2	09.00 - 09.45	<u>,</u>	B _P	R R	P.K	ABO
		ABO	;	,	5	
3	10.05 - 10.50	í				Q2
4	10.55 - 11.40					2
5	12.45 - 13.30	ABU				
6	13.35 - 14.20	CD	BR	BR	BR	
7	14.25 - 15.10	Ų,				ΔRII
∞	15.30 - 16.15	ABU				
9	16.20 - 17.05					

BK: Berufskunde (26 Lektionen)

ABU: Allgemeinbildung (14 Lektionen)

SP: Sport (4 Lektionen)

Übersicht Le	Anzahl	
Obersicit Le	Lektionen	
1. Lehrjahr	Berufskunde	314
	Allgemeinbildung	144
	Sport	48
2. Lehrjahr	Berufskunde	270
	Allgemeinbildung	120
	Sport	40
3. Lehrjahr	Berufskunde	208
	Allgemeinbildung	104
	Sport	40
4. Lehrjahr	Berufskunde	208
	Allgemeinbildung	112
	Sport	32
total	Berufskunde	1000
	Allgemeinbildung	480
	Sport	160